
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    14,636,305 17,329,222 -2,692,917
受取寄付金                          

受取寄付金                          185,117,924 172,867,632 12,250,292
経常収益計                          199,754,229 190,196,854 9,557,375

(2)  経常費用                  
事業費                              180,487,066 177,669,965 2,817,101

諸謝金                              1,200,000 800,000 400,000
支払助成金                          179,287,066 176,869,965 2,417,101

管理費                              14,764,333 15,585,699 -821,366
給与手当 9,000,000 9,500,000 -500,000
会議費                              99,825 561,932 -462,107
旅費交通費                          108,020 2,062,517 -1,954,497
諸謝金                              250,000 400,000 -150,000
租税公課                            2,300 2,900 -600
雑費                                1,035,308 1,073,470 -38,162
業務委託料                          4,268,880 1,984,880 2,284,000

経常費用計                          195,251,399 193,255,664 1,995,735
当期経常増減額                      4,502,830 -3,058,810 7,561,640

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              4,502,830 -3,058,810 7,561,640
一般正味財産期首残高                11,671,840 14,730,650 -3,058,810
一般正味財産期末残高                16,174,670 11,671,840 4,502,830

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    15,782,707 18,834,345 -3,051,638
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -15,782,707 -18,834,345 3,051,638
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,016,174,670 2,011,671,840 4,502,830
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２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 14,636,305 14,636,305 14,636,305

受取寄付金

受取寄付金 87,000,000 38,000,000 30,117,924 155,117,924 30,000,000 185,117,924

経常収益計 87,000,000 38,000,000 30,117,924 14,636,305 169,754,229 30,000,000 199,754,229

(2)  経常費用

事業費 108,600,000 40,087,066 31,800,000 180,487,066 180,487,066

諸謝金 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

支払助成金 108,000,000 40,087,066 31,200,000 179,287,066 179,287,066

管理費 14,764,333 14,764,333

給与手当 9,000,000 9,000,000

会議費 99,825 99,825

旅費交通費 108,020 108,020

諸謝金 250,000 250,000

租税公課 2,300 2,300

雑費 1,035,308 1,035,308

業務委託料 4,268,880 4,268,880

経常費用計 108,600,000 40,087,066 31,800,000 0 180,487,066 14,764,333 195,251,399

当期経常増減額 -21,600,000 -2,087,066 -1,682,076 14,636,305 -10,732,837 15,235,667 4,502,830

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -21,600,000 -2,087,066 -1,682,076 14,636,305 -10,732,837 15,235,667 4,502,830

一般正味財産期首残高 -89,760,000 -104,213,877 -18,409,445 147,744,382 -64,638,940 76,310,780 11,671,840

一般正味財産期末残高 -111,360,000 -106,300,943 -20,091,521 162,380,687 -75,371,777 91,546,447 16,174,670

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 15,782,707 15,782,707 15,782,707

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -15,782,707 -15,782,707 -15,782,707

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -111,360,000 -106,300,943 -20,091,521 2,162,380,687 1,924,628,223 91,546,447 2,016,174,670

正味財産増減計算書内訳表
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去
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